Шекснинский муниципальный район

           Администрация  сельского поселения Чуровское

             Постановление
                                       От 23 сентября 2014 года № 69а
   Об утверждении порядка проведения мониторинга состояния
   теплоснабжения сельского поселения Чуровское

     В соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190- ФЗ « О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от12 марта 2013 года № 103 « Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», Уставом  сельского поселения Чуровское, в целях обеспечения надёжного теплоснабжения потребителей на территории сельского поселения Чуровское

                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить прилагаемый порядок проведения мониторинга состояния системы теплоснабжения  сельского поселения Чуровское.
       2. Опубликовать данное Постановление на информационных стендах поселения.
      3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
         Глава сельского поселения Чуровское                       С.Л. Лебедев
                                                                    Утверждён постановлением администрации

                                                                                сельского поселения Чуровское
                                                                                 от 23.09.2014  № 69а

ПОРЯДОК

     Проведения мониторинга состояния системы теплоснабжения сельского
                                      поселения Чуровское

1. Настоящий Порядок определяет механизм взаимодействия Администрации сельского   поселения Чуровское, МУП « Чуровское коммунальное хозяйство» при проведении мониторинга состояния системы теплоснабжения.
2. Система мониторинга состояния системы теплоснабжения – это комплексная система наблюдений, оценки и прогноза состояния источников тепловой энергии, тепловых сетей и потребителей тепловой энергии.
3. Целями создания и функционирования системы мониторинга теплоснабжения являются:
           3.1. Контроль за состоянием и функционированием системы теплоснабжения;
           3.2. Повышение надёжности и безопасности системы теплоснабжения.

4. Основными задачами системы мониторинга являются:

           4.1. Сбор, обработка и анализ данных о состоянии объектов теплоснабжения, об аварийности на объектах и проводимых на них ремонтных работах;

           4.2. Оптимизация процесса формирования планов проведения ремонтных работ на объектах .

5. Функционирование системы мониторинга осуществляется на муниципальном и объектовом уровнях.

6. На муниципальном уровне руководство и координацию деятельности системы мониторинга осуществляет Администрация сельского поселения.

7. На объектовом уровне руководство и координацию деятельности мониторинга осуществляет МУП « Чуровское коммунальное хозяйство».

8. Система мониторинга включает в себя:

         8.1. Сбор и предоставление данных;

         8.2. Обработка и хранение данных;
         8.3  Анализ данных мониторинга
9. На объектовом уровне собирается следующая информация:

         9.1. Паспортная база данных технологического оборудования и тепловых сетей;

         9.2. Исполнительная документация;

         9.3. Данные о проведённых ремонтных работах на объектах теплоснабжения;

         9.4. Данные о вводе в эксплуатацию новых  и реконструированных объектов теплоснабжения;

        9.5.  Реестр учёта аварийных ситуаций, мер, принятых по ликвидации аварийных ситуаций.

10. На муниципальном уровне собирается следующая информация:

       10.1. Данные о проведённых ремонтных работах на объектах теплоснабжения;

       10.2.  Реестр учёта аварийных ситуаций, мер, принятых по ликвидации аварийных ситуаций на объектах теплоснабжения.
11. МУП « Чуровское коммунальное хозяйство» ежемесячно не позднее 10 числа, месяца следующего за отчётным, представляет в Администрацию сельского поселения Чуровское информацию в соответствии с пунктами 9.3 и 9.5 настоящего Порядка.
12. Анализ данных мониторинга на муниципальном уровне проводится заместителем Главы Администрации по социальным вопросам, на объектовом уровне начальником котельных МУП « Чуровское коммунальное хозяйство».
13. Результаты мониторинга могут являться основанием для принятия решения о ремонте, реконструкции или строительстве новых объектов теплоснабжения.